Проект

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от       апреля   2016 год  №                                                                                    р.п. Шаля

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского городского округа от 23 ноября 2015 года № 1176
 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2020 года»

В целях исполнения протеста прокурора Шалинского района от 29.03.2016 года № 569 на муниципальную программу «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2020 года», утвержденной постановлением администрации Шалинского городского округа от 23.11.2015 года № 1176, администрация Шалинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Шалинского городского округа от 23 ноября 2015 года № 1176  «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2020 года»:
1.1. Приложение №1 к Подпрограмме «Цели, задачи, целевые показатели реализации подпрограммы «Реализация основных направлений в строительном комплексе Шалинского городского округа до 2020 года» изложить в следующей редакции:

Приложение № 1

к Подпрограмме   «Реализация основных
направлений в строительном комплексе
 Шалинского городского округа до 2020 года»

Цели, задачи, целевые показатели реализации подпрограммы

 «Реализация основных направлений в строительном комплексе Шалинского городского округа до 2020 года»

№ строки
	Наименование целевого показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	Источник
 значений
показателей

	по итогам
2016 года
	по итогам
2017 года
	по итогам
2018 года
	по итогам
2019 года
	по итогам
2020 года

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	11

	2.
	Цель 1 - обеспечение населения Свердловской области доступным и комфортным жильем путем реализации механизмов поддержки и развития жилищного строительства и стимулирования спроса на рынке жилья

	3.
	Задача 1. Обеспечение ежегодного роста объемов ввода жилья

	4.
	Годовой объем ввода жилья
	кв.м.
	10000
	6600
	7200
	3000
	3000
	Управление архитектуры градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа

	5.
	Задача 2. Обеспечение ежегодного роста объемов ввода жилья

	6.
	Обеспеченность населения жильем
	кв.м./чел.
	25,2
	25,4
	25,9
	26,4
	27,0
	Управление архитектуры градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа

	7.
	Задача 3. Подготовка и развитие территорий в целях жилищного строительства

	8.
	Площадь территорий, для которых разработана документация по планировке территории

	га
	81,6
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Управление архитектуры градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа

	9.
	Задача 4. Создание  условий  для  активного  участия  в жилищном        строительстве        жилищных некоммерческих    объединений    граждан    и индивидуальных застройщиков

	10.
	Количество отмежеванных земельных участков
	Шт.
	20
	60
	60
	60
	60
	Управление архитектуры градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа

	11.
	Количество организованных и проведенных публичных торгов по продаже земельных участков
	шт.
	20
	20
	20
	20
	20
	Управление архитектуры градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа

	12.
	Количество земельных участков, предоставленных однократно бесплатно в собственность
	шт.
	25
	25
	25
	25
	25
	Управление архитектуры градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа

	13.
	Задача 5. Развитие материальной базы органов местного самоуправления Шалинского городского округа

	14.
	Закрепление границ населенных пунктов, входящих в состав Шалинского городского округа
	км
	30
	35
	-
	-
	-
	Управление архитектуры градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа

	15.
	Цель 2 - Развитие инфраструктуры образовательных учреждений и объектов в сфере физической культуры и спорта

	16.
	Задача 6. Формирование сети образовательных учреждений и объектов в сфере физической культуры и спорта с современной инфраструктурой, с материально-техническим обеспечением, соответствующим требованиям законодательства в сфере образования, способной удовлетворить образовательные потребности населения Шалинского городского округа.

	17.
	Количество объектов в сфере образования, по которым разработана проектно-сметная документация и проведена  ее государственная и ценовая
экспертиза
	шт.
	1
	-
	-
	-
	-
	Управление архитектуры градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа

	18.
	Количество объектов в сфере физической культуры и спорта, по  которым разработана проектно-сметная документация и проведена  ее государственная и ценовая
экспертиза
	шт.
	2
	-
	-
	-
	-
	Управление архитектуры градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа

        1.2. Внести изменения в план мероприятий по выполнению Подпрограммы

«Реализация основных направлений в строительном комплексе Шалинского городского округа до 2020 года»  (Приложение №2 к Подпрограмме):

	№ строки
	Наименование мероприятия / источник финансирования
	Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых

направлены мероприятия

	всего
	на 2016 год
	на 2017 год
	на 2018 год
	на 2019 год
	на 2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	29.
	Подготовка проектов планировки и межевания для строительства малоэтажной жилой застройки, всего, в том числе:
	6000,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	8

        1.2.1. Пункт 29 изложить в следующей редакции:

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа по экономике В.К. Бутакова.

Временно исполняющий полномочия

главы администрации Шалинского
городского округа

А.П. Богатырев